
Plán činnosti Sdružení přátel vojenské zeměpisné a povětrnostní služby na rok 2022

Název -činnosti Termín Místo Účast 

osob

Délka 

činnosti

Osoba odpovědná za 

provedení

Osoba odpovědná za 

organizační zajištění.

Poznámka

Příprava plánu činnosti na rok 2022 leden 2022 Praha, 

Dobruška

výbor Do 20. 1. Ing. Bohuslav Haltmar

Ing. Karel Vítek

Ing. Bohuslav Haltmar,

členové výboru

Velení Geosl.AČR,

ředitel VGHMÚř

Spolupracovat s vedením VGHMÚř a rodinou 

generála Churavého při uctění památky 

generála Churavého – 80 roků od jeho popravy 

(30. 6. 1942)

30. června VGHMÚr

Dobruška

Členové 

sdružení

1 den Ředitel VGHMÚř Ing. Karel Vítek  Zástupci rodiny generála 

Churavého

Publikování životních výročí členů Sdružení a 

významných osobností služby

průběžně Webové 

stránky

Členové 

sdružení

rok 2022 Tajemník Sdružení, 

zpracovatelé

Matrikář Sdružení

Ing. Karel Tůma

Zajištění průvodcovské služby v expozici 

Muzea Vojenské geografie v Dobrušce

květen-září Dobruška 3 rok 2022 Ing. Karel Vítek Vedoucí Vlastivědného 

muzea v Dobrušce

Ferdinand Tesař, Ing. Jan 

Vaverka

Setkání s rodinou gen. Churavého při 

příležitosti 128. výročí narození gen. Josefa 

Churavého (27. 10. 1894)

říjen Praha 8 Sdružení

4 GeoSl

1 den Ing. Bohuslav Haltmar

Zástupce GeoSl

Ing. Bohuslav Haltmar

Zástupce GeoSl

Pozvaní zástupci rodiny 

gen. Churavého

Uctění památky Dne válečných veteránů v 

Dobrušce

listopad Dobruška 2 Sdružení

4 GeoSl

11. 11.

2022

Ing. Karel Vítek Ing. Karel Vítek

Zástupce VGHMÚř

Součinnost se starostou 

Dobrušky

Tvorba galerie významných příslušníků 

vojenské zeměpisné a povětrnostní služby 

(publikovat na stránkách webu Sdružení)

průběžně www.

vojzesl cz

Ing. Bohuslav Haltmar Ing. Karel Vítek

Ing. KarelTůma

Zpracovatelé,

Archivy AČR

(překlad do AJ)

Spolupracovat s vedením VGHMÚř při 

přípravě shromáždění (semináře) k 50. výročí 

vzniku VS 090 a 60. výročí vzniku 5. go 

leden-říjen Dobruška členové 

Sdružení

říjen 2022 1 

den

Ing. Bohuslav Haltmar 

Ing. Karel Vítek

Ing. Marek Vaněk

Ing. Jaroslav Žáček

Ing. Eduard Vařejka

Součinnost s ředitelem 

VGHMÚř

Doplnění autorské galerie o dílo Jana Sedláčka leden-duben Dobruška 1 člen Ing. Karel Vítek Jan Sedláček

Organizace 12. ročníku tenisového turnaje o 

pohár náčelníka geografické služby 

„Senior GEO CUP 2022“

23. května VGHMÚř 

Dobruška

Přihlášené 

osoby

1 den Ing. Karel Vítek Ing. Bohuslav Haltmar 

Ing. Karel Tůma

Ing. Miroslav Podroužek   

TK Sokol Horní 

Počernice

Realizace přednášky Mapy okresů na území 

České republiky 1850 – 2002 

květen  Dobruška 

VGHMÚř 

Členové 

Sdružení

1 den Ing. Karel Vítek Ing. Günter Fiedler V rámci velitelské 

přípravy VGHMÚř

Předání dokumentace k Digitalizaci a vytváření 

databáze historických dokumentů a fotografií 

uložených u VGHMÚř určenému zástupci 

VGHMÚř

březen-

duben

 VGHMÚř 

Dobruška

4 Sdružení 1den Antonín Dobrovolný Realizace 

Dobrovolný, Pago, 

Vaverka, Vítek

Součinnost s velením 

VGHMÚř- 

Předvánoční setkání členů a přátel Sdružení s  

N GeoSl AČR a Ř VGHMÚř

prosinec Praha

Dobruška

Členové + 

pozvaní 

Ing. Bohuslav Haltmar

Ing. Karel Vítek

Náčelník Geosl AČR

Ř VGHMÚř

Jednání o spolupráci mezi Sdružením

a Svazem vojáků z povolání při VGHMÚř  

březen VGHMÚř 2 členové 

Sdružení

Ing. Karel Vítek Ing. Bohuslav Haltmar 

Ing. Michal Král

Jednání s náčelníkem Geografické služby AČR 

a ředitelem VGHMÚř

1 x za Q Praha

Dobruška

2 členové 

Sdružení

á 1 hodina Ing. Bohuslav Haltmar

Ing. Karel Vítek

N GeoSl AČR

Ř VGHMÚř

Vyhodnocení plnění plánu 

a projednání spolupráce

Revize členské základny, 

kontrola evidence

únor Praha 4 členové 

Sdružení

Průb. Ing. Karel Veselý

Ing. Oldřich Bětík

Ing. Bohuslav Haltmar Ing. Jiří Müller

Provoz internetových stránek www.vojzesl.cz průběžně Praha 4 členové 

Sdružení

Ing. Karel Tůma

Ing. Miroslav Flajšman

Jiří Kotršál S Klubem vojenské 

povětrnostní služby

1


